⑸ 积极参与社会公益事业

报告期内，公司一方面积极参与行业活动、推动医药事业发展和进步；另一方面，公司积极开展公益事业，鼓励和支持扶贫

捐赠、助学助教等活动，以推动公司社会公益建设。

1）积极参与行业活动，推动医药事业发展

公司与多家药企、医药协会、医药媒体合作，积极参与行业交流、力图推动医药事业发展。2018年，公司荣获“2017年度中

国医药工业百强”、“2017年中国制药工业百强榜”、“2018中国化学制药行业工业企业综合实力百强”、“2017生命科学领域最

具创新力十大企业”等多项荣誉，受到行业越来越多的认可，并获得黑龙江省品牌战略促进会等评选的“2018品牌价值上榜荣

誉单位”、“2018品牌价值黑龙江省上亿元企业二十强”，品牌效应逐步彰显。

2）积极开展公益事业，推动社会公益建设

报告期内，公司及各子公司积极开展社会公益事业，鼓励和支持扶贫捐赠、自愿者服务等活动：

公司子公司上海华拓向福利院、基金会等捐助，传递爱心；

公司子公司澳诺（中国）始终以推进儿童健康事业为己任，连续3年独家承办“生命1000天早期营养论坛”，聚焦我国婴幼

儿早期营养状况及重要性的问题。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司本年度未开展精准扶贫工作，暂无精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

详见本报告第五节、重要事项-十九、社会责任情况-1、履行社会责任情况。

二十、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十一、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司生物药研发平台誉衡生物以增资扩股的方式引进战略投资者苏州通和二期创业投资合伙企业（有限合伙）、

苏州通和毓承投资合伙企业（有限合伙）、苏州翼朴苏榆股权投资合伙企业（有限合伙）、博裕三期（上海）股权投资合伙

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 38 页

企业（有限合伙）。以上战略投资者拟以合计312,244,899元人民币的总价格认购誉衡生物增资扩股后51%的股权。具体内容

详见2018年8月17日披露于指定媒体的2018-117号《关于全资子公司广州誉衡生物科技有限公司增资扩股暨引进战略投资者

的公告 》及2018年12月19日披露于指定媒体的2018-143号《关于广州誉衡生物科技有限公司引进战略投资者的进展公告》。

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 39 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,832,520 1.45% 0 0 0 -5,807,205 -5,807,205 26,025,315 1.18%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 31,832,520 1.45% 0 0 0 -5,807,205 -5,807,205 26,025,315 1.18%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 31,832,520 1.45% 0 0 0 -5,807,205 -5,807,205 26,025,315 1.18%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,166,290,430 98.55% 0 0 0 5,807,205 5,807,205 2,172,097,635 98.82%

1、人民币普通股 2,166,290,430 98.55% 0 0 0 5,807,205 5,807,205 2,172,097,635 98.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,198,122,950 100.00% 0 0 0 0 0 2,198,122,950 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，中国证券登记结算有限责任公司根据董事、监事、高级管理人员结余股数重新计算高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 40 页

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

朱吉满 7,475,625 0 0 7,475,625 高管锁定股、股权激励限售股 2018 年 1 月 2 日

王东绪 6,907,500 0 0 6,907,500 高管锁定股 2018 年 1 月 2 日

刁秀强 360,702 90,000 0 270,702 高管锁定股 2018 年 1 月 2 日

刘月寅 28,856 0 0 28,856 高管锁定股 2018 年 1 月 2 日